Diário Of icial
Defensoria Pública do Estado de Pernambuco

Ano I • Nº 36 Recife, sábado, 30 de dezembro de 2023Diário Eletrônico

CERTIFICADO DIGITALMENTE

RAFAEL ALCOFORADO DOMINGUES, JOSÉ FABRICIO SILVA DE LIMA, e JOSÉ WILKER RODRIGUES NEVES, para integrar Grupo
de Trabalho instituído pela portaria nº 1220/2023, com efeitos retroativos a 28 de outubro de 2023, sem prejuízos de suas atividades de
lotação e acumulação.

Defensoria Pública-Geral, em 30 de dezembro de 2023.
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS

Defensor Público-Geral

PORTARIA N° 1428/2023
Designar os servidores, CARMEM DOLORES VEIGA DOS SANTOS, VIVIANE ANDRÉA DA SILVA MARQUES e FÁBIO BARROS
DA FONSECA, para integrar Grupo de Trabalho instituído pela portaria nº1220/2023, com efeitos retroativos a 28 de outubro de 2023.

Defensoria Pública-Geral, em 30 de dezembro de 2023.
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS

Defensor Público-Geral

Comissão Permanente de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Pelo presente termo, ratifi co o Processo Licitatório nº 60/2023, Dispensa nº. 32/2023, referente à locação do imóvel situado a Rua Juiz
Pessoa, nº 180, Maracujá, Escada/PE, o qual servirá de núcleo avançado desta Defensoria Pública do Estado de Pernambuco, por não
ter vislumbrado nenhum erro no presente processo, com o valor global anual de R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais), a pessoa
física Rogério Gomes da Silva, CPF nº 033.232.914-33.

DEFENSORIA PÐBLICA
Defensor Público Geral: Henrique Costa da Veiga Seixas

O Defensor Público-Geral do Estado no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 124/2008, Lei
Complementar Estadual nº 20/98 e Lei Complementar Estadual n° 499/2022, com as alterações decorrentes da Emenda Constitucional
nº 80/2014, RESOLVE:

EDITAL DE REMOÇÃO

PORTARIA Nº1426/2023 - Publicar a homologação do Resultado do Edital de Remoção 26/2023.

Considerando os requerimentos apresentados pelos Excelentíssimos Defensores Públicos Hugo de Melo Lobo e Yohana Faria
Guimarães para inscrição no Edital de remoção nº  26/2023,  tendo como vaga o Núcleo da Defensoria Pública de Ipojuca, vinculado
à Subdefensoria Cível e Criminal da Região Metropolitana;

DECLARO o Excelentíssimo Defensor Público Hugo de Melo Lobo vencedor da remoção voluntária para o Núcleo da Defensoria
Pública de Ipojuca, vinculado à Subdefensoria Cível e Criminal da Região Metropolitana por ser mais antigo na carreira em relação
a outra candidata.

Defensoria Pública - Geral, 30 de dezembro de 2023.
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS

Defensor Público-Geral

PORTARIA N° 1427/2023
Designar os Excelentíssimos Defensores Públicos CLODOALDO BATISTA DE SOUSA, JOÃO DUQUE CORREIA LIMA NETO,

DEFENSOR PÚBLICO-GERAL
Henrique Costa da Veiga Seixas
1º SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL INSTITUCIONAL E ADMINISTRATIVO
Clodoaldo Battista de Sousa
2º SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL JURÍDICO
Dandy de Carvalho Soares Pessoa

CORREGEDOR-GERAL
Manoel Jerônimo de Melo Neto

COORDENADOR DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
Joaquim Fernandes Pereira da Silva

CHEFE DE GABINETE
João Duque Correia Lima Neto

SUBDEFENSOR CÍVIL E CRIMINAL DO INTERIOR
Rafael Bento de Lima Neto

SUBDEFENSOR DE CAUSAS COLETIVAS
Rafael Alcoforado Domingues

SUBDEFENSOR CÍVEL DA CAPITAL
José Fabrício Silva de Lima

SUBDEFENSOR CRIMINAL DA CAPITAL
José Wilker Rodrigues Neves

SUBDEFENSOR CÍVEL E CRIMINAL DA REGIÃO METROPOLITANA
José Inaldo Gonçalves Cavalcanti Júnior

SUBDEFENSOR DA EXECUÇÃO PENAL
Michel Seichi Nakamura

SUBDEFENSOR DE RECURSOS CÍVEIS E CRIMINAIS
Gabriel Gonçalves Leite

SUBDEFENSORA DE MEDIAÇÃO E CONCILIAÇÃO
Jeovana Carmen de Melo Colaço

ASSESSORIA DA COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
Fátima Maria Alcântara do Amaral Meira

Coordenadora da Unidade de Recursos Humanos
Ana Karla Vanderlei Cavalcanti Perez

Ouvidora-Geral
Liliana Maria Cabral de Barros

ASSESSORIA DE IMPRENSA
Dany Amorim

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DE PERNAMBUCO

Endereço: Rua Marquês Amorim, nº 127,

bairro: Boa Vista, Recife-PE - CEP 50.070.330

Contato Telegram: (81) 994883026

e-mail: ascomdppe@defensoria.pe.gov.br

Instagram: @defensoriape

Facebook: Defensoria Pública do Estado de Pernambuco

Twitter: DefensoriaPE

www.defensoria.pe.def.br